CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER

PORTARIA Nº 21/2018/SEI-CTI

de 20 de março de 2018

O  DIRETOR  DO  CENTRO  DE  TECNOLOGIA  DA  INFORMAÇÃO  RENATO  ARCHER  –  CTI,
Unidade de Pesquisa do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC, nomeado
por meio da Portaria da Casa Civil nº 992/2011, publicada no DOU de 18/05/2011, seção 2, página 1 e
reconduzido pela Portaria MCTIC nº 468/2016, publicada no DOU de 27/06/2016, seção 2, página 6, em
conformidade com as competências delegadas pela Portaria MCT nº 407/2006, e considerando as peças do
Processo Administrativo nº 01241.000147/2018-67, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária ao servidor MAURO FERREIRA KOYAMA, integrante do
Quadro de Pessoal do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, lotado neste Centro,
matrícula SIAPE nº 673891, ocupante do cargo efetivo de Tecnologista Sênior, Classe "H", Padrão III, da
carreira  de  Desenvolvimento  Tecnológico  do  Plano  de  Carreiras  para  área  de  Ciência  e  Tecnologia,
aprovado  pela  Lei  nº  8.691/1993,  com  fundamento  nos  incisos  I,  II  e  III  do  artigo  3º  da  Emenda
Constitucional nº 47, de 2005, combinado com o §18 do artigo 40 da Constituição Federal de 1988.

Art. 2º - Declarar o cargo vago, conforme código de vaga nº 422947.

VICTOR PELLEGRINI MAMMANA

Documento assinado eletronicamente por Victor Pellegrini Mammana, Diretor do Centro de
Tecnologia da Informação Renato Archer, em 20/03/2018, às 15:34, conforme art. 3º, III, "b", das
Portarias MC nº 89/2014 e MCTIC nº 34/2016.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mctic.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 2765616 e o código CRC A00A95D9.

Referência: Processo nº 01241.000018/2018-79 SEI nº 2765616

SEI/MCTIC - 2765616 - Portaria https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 1 20/03/2018 15:43